[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

главы Гайнского муниципального района

ПЕРМСКОГО КРАЯ

	23.10.2012

	№
	585

О внесении  изменений в Положение о кодексе этики
и служебного поведения  муниципальных служащих
администрации Гайнского муниципального района,
утвержденное   постановлением    главы   Гайнского
муниципального     района    от  28.02.2011г.     № 65

       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в Положение о кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Гайнского муниципального района, утвержденное  постановлением  главы Гайнского муниципального района от  28.02.2011г. № 65 следующие изменения:

1.1. раздел 2 Положения дополнить пунктом 24.1. следующего содержания: «24.1. Гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, установленный нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение двух лет после увольнения с  муниципальной службы не вправе замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, без согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации».
       2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Наше время».
       И.о. главы района                                                     Л.С. Леонтьева